
   

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
             

Рішення 
 

Про затвердження Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Київської області  

на 2021 рік  
 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 та статті 72 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 17 Закону України 

«Про місцеві державні адміністрації», Регламенту Київської обласної ради VIІ 

скликання, розглянувши подання Київської обласної державної адміністрації, 

враховуючи висновки і рекомендації постійних комісій Київської обласної 

ради, Київська обласна рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму соціально-економічного та культурного розвитку 

Київської області на 2021 рік (далі – Програма), що додається. 

 

2. Вважати, що головним завданням місцевих органів виконавчої влади та 

органів місцевого самоврядування області на 2021 рік є вжиття заходів, 

спрямованих на надання якісних та доступних освітніх і медичних послуг; 

створення умов для розвитку фізичної культури та спорту; збереження та 

популяризація культурної спадщини; забезпечення населення якісними 

комунальними послугами; надання підтримки дітям та соціально незахищеним 

верствам населення; цифровізацію публічних послуг; модернізацію соціальної 

інфраструктури; забезпечення правопорядку та публічної безпеки; покращення 

екологічної ситуації в області; розвиток промислового потенціалу і 

високотехнологічного сільськогосподарського виробництва; сприяння 

покращенню інвестиційного клімату; створення умов для розвитку малого та 

середнього підприємництва; розвиток туристичного потенціалу; підтримку 

розвитку інноваційно-орієнтованих галузей економіки; надання якісних послуг 

з перевезення пасажирів та розвиток дорожнього господарства. 

 

3. У разі прийняття Верховною Радою України або Кабінетом Міністрів 

України нормативних актів, що призведуть до зміни показників Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку Київської області на 2021 рік, 

доручити Київській обласній державній адміністрації проводити необхідні 

уточнення цих показників із наступним винесенням цих змін на затвердження 

на сесії обласної ради. 



 2  
 

 

4. Київській обласній державній адміністрації: 

4.1. Щоквартально до 10 числа другого місяця наступного за звітним 

періодом інформувати Київську обласну раду про хід виконання Програми. 

4.2. Прозвітувати про хід виконання Програми за підсумками року на 

сесії Київської обласної ради. 

 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, агропромислового комплексу, торгівлі, регуляторної, 

інноваційно-інвестиційної політики, зовнішньоекономічних зв’язків та 

фінансового забезпечення розвитку області і першого заступника голови 

Київської обласної ради Сапожко М.А. 

 

 

Голова                                                    Олександр СКЛЯРОВ 

 

 

м. Київ 

24 грудня 2020 року 

№ 049-01-VIIІ 

 

 

 

 

 

 


